
令和３年 １２月 吉日

お得意先 各位

東大阪市西岩田四丁目 7番 35号
ハンマーキャスター株式会社

製品仕様変更のご案内

拝啓 貴社益々御隆昌のこととお慶び申し上げます｡

平素はハンマーキャスターについて、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当社製品 ５４０Ｓ、５４０Ｈ、５６０Ｓシリーズの旋回式キャスターに

つきまして下記の通り変更を実施することとなりましたのでご案内いたします。

変更内容についてご理解ご了承いただき、なお一層のご愛顧を賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。

敬具

記

■仕様変更対象商品

５４０・５４５／Ｓ・ＳＡ－５０．６５．７５ｍｍ（ステンレス製品含む）

５４０・５４５／Ｈ・ＨＡ－６５．７５ｍｍ （ステンレス製品含む）

５６０Ｓ－６５．７５ｍｍ

■仕様変更内容

下玉皿（黒矢印）に成形している樹脂シールを省きます。

■変更理由

製造工程で鋼球がこぼれ落ちる事を防ぐ役割でしたが、工程を見直すことで

不要となり、また樹脂シールを無くすことで部品供給の合理化を図ります。

当該変更による製品性能に変わりはありません。

■仕様変更実施時期

２０２２年３月の切り替えを予定しています。 以上


